平成１９年１月２９日
各      位

会 社 名  ゼリア新薬工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 伊部 幸顕
（コード番号 ４５５９ 東証第１部）
問合せ先  取締役広報部長 森山 茂
（TEL．０３－３６６１－１０３９）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１８年１１月２１日に公表した平成１９年３月期（平成１

８年４月１日～平成１９年３月３１日）の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせ

します。

記

１．平成１９年３月期業績予想の修正（平成１８年４月１日～平成１９年３月３１日）

（１）連結                         （単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 53,000 2,200 1,400

今回修正予想（Ｂ） 52,000 2,900 1,800

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 700 400

増減率（％） △1.9 31.8 28.6

（ご参考）前期実績
（平成１８年３月期）

55,545 1,879 1,248

 （２）個別                         （単位：百万円、％）
 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 52,000 2,100 1,300

今回修正予想（Ｂ） 51,000 3,000 1,900

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 900 600

増減率（％） △1.9 42.9 46.2

（ご参考）前期実績
（平成１８年３月期）

54,344 1,699 1,300

２．修正の理由

コンシューマーヘルスケア部門の売上は前回予想とほぼ同様に推移していますが、医療用医

薬品部門は、新製品２品目を発売したものの、薬価引き下げによる販売価格の低下と市場競争

の激化の影響により売上が減少する見込みです。本日発表した協和発酵工業株式会社との、当

社が開発中の炎症性腸疾患治療剤（開発コード：Ｚ－２０６、製品名：アサコール）の共同開

発・共同販売契約による収入を売上に計上しましたが、売上高は前回予想を若干下回る見通し

です。ライセンス収入の収益寄与と経費の見直しにより、経常利益、当期純利益の増加が見込

まれることから、平成１９年３月期の業績予想を修正しました。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいてお

り、実際の業績は、様々な要素により記載の予想数値とは異なる可能性があります。

以  上